104,000 m3, de ese material, 150 m3 se utilizarán para rellenar dentro de la parcela. El 

material a remover será retirado del proyecto y dispuesto en sitios autorizados para la 

recepción del mismo. 

El costo del proyecto es de aproximadamente B/ 330,000.00. (trescientos treinta mil 

balboas). 

2.3 Síntesis de características del sitio y área de influencia del proyecto obra o 
actividad  

La geológica del área de estudio aparece identificada en el “Mapa Geológico de Panamá” 

asociada a la formación Río Hato, la cual tiene el símbolo QR-Aha y se identifica por el

[...]

Resolución N° 128 de 27 de marzo de 2012  del Ministerio de Vivienda y Ordenamiento 

Territorial.  

En la sección de anexos de este documento se presenta el EOT y los planos asociados. 

5.9 Monto global de la inversión 

El costo estimado del proyecto es de aproximadamente B/ 330,000.00. (trescientos treinta 

mil balboas). 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

En este capítulo se realiza la descripción del ambiente físico, donde se incluirá 

información correspondiente a calidad de ruido, aire, olores y existencia de cuerpos de 

agua. 

6.1 Formaciones Geológicas Regionales